



# 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月30日

上場会社名 **新日鉄ソリューションズ株式会社** 上場取引所 東証第1部  
 コード番号 2327 URL <http://www.ns-sol.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北川 三雄  
 問合せ責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 木山 伸泉 TEL (03) - 5117 - 4111

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	32,943	6.9	2,679	7.3	2,803	10.0	1,472	△3.0
19年3月期第1四半期	30,818	13.4	2,497	50.6	2,549	48.4	1,518	58.9
19年3月期	156,479	—	14,138	—	14,366	—	8,120	—

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	27.78	—
19年3月期第1四半期	28.65	—
19年3月期	153.21	—

(注)

期中平均株式数 20年3月期 第1四半期 52,998,140株  
 19年3月期 第1四半期 52,998,370株  
 19年3月期 52,998,287株

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	104,058	68,603	64.1	1,258.68
19年3月期第1四半期	94,563	62,286	64.2	1,145.51
19年3月期	113,997	68,118	58.1	1,248.89

(注)

期末発行済株式数(連結) 20年3月期 第1四半期 52,998,140株  
 19年3月期 第1四半期 52,998,370株  
 19年3月期 52,998,140株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	5,008	△3,838	△1,006	29,674
19年3月期第1四半期	2,688	△303	△712	33,398
19年3月期	6,331	△6,916	△1,640	29,510

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	75,000	7.0	5,800	12.8	6,000	14.5	3,100	2.4	58.49
通期	165,000	5.4	14,700	4.0	15,000	4.4	8,300	2.2	156.61

上記は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(参考)個別業績の概況

(1) 個別経営成績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期 第1四半期	30,103	7.8	2,417	12.4	2,865	18.0	1,701	9.4
19年3月期 第1四半期	27,932	12.7	2,150	34.7	2,429	30.4	1,555	39.8
19年3月期	139,751	—	11,000	—	11,362	—	6,851	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期 第1四半期	32.10		—	
19年3月期 第1四半期	29.35		—	
19年3月期	129.28		—	

(注)

期中平均株式数	20年3月期 第1四半期	52,998,140株
	19年3月期 第1四半期	52,998,370株
	19年3月期	52,998,287株

(2) 個別財政状態 (平成19年6月30日現在)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期 第1四半期	97,410	59,394	61.0	1,120.69
19年3月期 第1四半期	88,963	54,478	61.2	1,027.94
19年3月期	105,682	58,647	55.5	1,106.59

(注)

1. 期末発行済株式数	20年3月期 第1四半期	52,998,140株
	19年3月期 第1四半期	52,998,370株
	19年3月期	52,998,140株
2. 期末自己株式数	20年3月期 第1四半期	980株
	19年3月期 第1四半期	750株
	19年3月期	980株

(3) 個別業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	66,500	4,800	2,800
通期	147,000	12,000	7,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 135円85銭

上記は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 【定性情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

旺盛なIT投資需要が続く中、いずれの顧客業種からの引合い・受注とも堅調に推移しました。また、着実なプロジェクト遂行を基に売上計上も順調に進みました。

これらの結果、当第1四半期の売上高は32,943百万円、経常利益は2,803百万円と前年同期と比べ、各々、2,124百万円の増収、254百万円の増益となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### (1) 資産の部

当第1四半期末の資産合計は、前連結会計年度末113,997百万円から9,938百万円減少し104,058百万円となりました。主な要因は、預け金の増加3,833百万円、受取手形及び売掛金の減少19,109百万円、たな卸資産の増加5,643百万円によるものです。

#### (2) 負債の部

当第1四半期末の負債合計は、前連結会計年度末45,878百万円から10,423百万円減少し35,454百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の減少7,246百万円、未払法人税等の減少3,052百万円によるものです。当社グループの負債は、主に買掛金等の企業間信用、未払法人税等及び退職給付引当金等の引当金であり、金融機関からの借入金等の有利子負債はありません。

#### (3) 純資産の部

当第1四半期末の純資産は、前連結会計年度末68,118百万円から485百万円増加し68,603百万円となりました。主な要因は、四半期純利益1,472百万円、配当金△925百万円等によるものです。その結果、自己資本比率は64.1%となります。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期の業績は、概ね当初予想通り順調に推移しております。従って、中間期及び通期の業績につきましては、当初予想より変更はございません。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

該当事項はありません。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

4. 第1四半期連結財務諸表

(1) 第1四半期連結貸借対照表(要約)

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期末 (平成19年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		前年度末 増減
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(資産の部)								
I 流動資産								
1		10,847		4,244		5,642		△1,398
2		22,551		19,435		15,602		3,833
3		19,057		20,126		39,236		△19,109
4		—		9,002		8,265		737
5		12,981		16,382		10,738		5,643
6		3,280		3,489		3,379		109
7		457		574		520		54
8		△9		△175		△184		9
		69,165	73.1	73,081	70.2	83,201	73.0	△10,119
II 固定資産								
1	※1	4,725		9,688		9,799		△110
2		483		311		324		△12
3								
(1)		12,000		12,000		12,000		—
(2)		8,188		8,977		8,672		304
		25,397	26.9	30,977	29.8	30,796	27.0	181
		94,563	100.0	104,058	100.0	113,997	100.0	△9,938

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期末 (平成19年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)		前年度末 増減
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)								
I 流動負債								
1		9,795		10,375		17,621		△ 7,246
2		2,588		2,874		2,723		150
3		1,251		1,335		4,388		△ 3,052
4		5,082		6,463		4,259		2,204
5		3,008		2,979		5,901		△ 2,921
6		—		—		30		△ 30
7		346		374		369		4
8		1,819		2,302		2,020		281
		流動負債合計	25.2	26,705	25.7	37,314	32.7	△ 10,609
II 固定負債								
1		8,065		8,461		8,257		204
2	※2	319		287		306		△ 18
		固定負債合計	8.9	8,749	8.4	8,563	7.5	185
		負債合計	34.1	35,454	34.1	45,878	40.2	△ 10,423
(純資産の部)								
I 株主資本								
1		12,952		12,952		12,952		—
2		9,950		9,950		9,950		—
3		38,456		44,673		44,127		546
4		△ 2		△ 2		△ 2		—
		株主資本合計	64.9	67,573	64.9	67,027	58.8	546
II 評価・換算差額等								
1		628		406		433		△ 27
2		△ 1,276		△ 1,276		△ 1,276		—
3		2		4		4		△ 0
		評価・換算差額等合計	△0.7	△ 866	△0.8	△ 838	△0.7	△ 27
III 少数株主持分								
		1,576	1.7	1,896	1.8	1,929	1.7	△ 33
		純資産合計	65.9	68,603	65.9	68,118	59.8	485
		負債純資産合計	100.0	104,058	100.0	113,997	100.0	△ 9,938

(2) 第1四半期連結損益計算書(要約)

区分	注記 番号	前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)		前年同期 増減	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	金額(百万円)
I 売上高		30,818	100.0	32,943	100.0	2,124	156,479	100.0
II 売上原価		23,645	76.7	25,190	76.5	1,545	123,117	78.7
売上総利益		7,173	23.3	7,752	23.5	579	33,361	21.3
III 販売費及び一般管理費	※1,2	4,675	15.2	5,073	15.4	398	19,223	12.3
営業利益		2,497	8.1	2,679	8.1	181	14,138	9.0
IV 営業外収益		56	0.2	124	0.4	68	297	0.2
V 営業外費用		5	0.0	0	0.0	△4	69	0.0
経常利益		2,549	8.3	2,803	8.5	254	14,366	9.2
VI 特別利益		11	0.0	9	0.0	△2	—	—
VII 特別損失		—	—	5	0.0	5	6	0.0
税金等調整前四半期 (当期)純利益		2,560	8.3	2,807	8.5	246	14,360	9.2
税金費用		1,038	3.4	1,288	3.9	250	5,883	3.8
少数株主利益		4	0.0	46	0.1	42	356	0.2
四半期(当期)純利益		1,518	4.9	1,472	4.5	△46	8,120	5.2



(3) 四半期連結株主資本等変動計算書(要約)

前第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(百万円)	12,952	9,950	37,599	△ 2	60,500
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 662		△ 662
四半期純利益			1,518		1,518
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
四半期連結会計期間中の 変動額合計(百万円)	—	—	856	—	856
平成18年6月30日残高(百万円)	12,952	9,950	38,456	△ 2	61,356

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高(百万円)	780	△ 1,276	1	△ 494	1,622	61,628
四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△ 662
四半期純利益						1,518
自己株式の取得						
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 152		0	△ 152	△ 45	△ 197
四半期連結会計期間中の 変動額合計(百万円)	△ 152	—	0	△ 152	△ 45	658
平成18年6月30日残高(百万円)	628	△ 1,276	2	△ 646	1,576	62,286

当第1四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高(百万円)	12,952	9,950	44,127	△ 2	67,027
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 925		△ 925
四半期純利益			1,472		1,472
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
四半期連結会計期間中の 変動額合計(百万円)	—	—	546	—	546
平成19年6月30日残高(百万円)	12,952	9,950	44,673	△ 2	67,573

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高(百万円)	433	△ 1,276	4	△ 838	1,929	68,118
四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△ 925
四半期純利益						1,472
自己株式の取得						
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 27		△ 0	△ 27	△ 33	△ 61
四半期連結会計期間中の 変動額合計(百万円)	△ 27	—	△ 0	△ 27	△ 33	485
平成19年6月30日残高(百万円)	406	△ 1,276	4	△ 866	1,896	68,603

前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(百万円)	12,952	9,950	37,599	△ 2	60,500
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 1,589		△ 1,589
当期純利益			8,120		8,120
自己株式の取得				△ 0	△ 0
連結子会社の増加に伴う減少			△ 2		△ 2
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	6,527	△ 0	6,526
平成19年3月31日残高(百万円)	12,952	9,950	44,127	△ 2	67,027

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高(百万円)	780	△ 1,276	1	△ 494	1,622	61,628
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△ 1,589
当期純利益						8,120
自己株式の取得						△ 0
連結子会社の増加に伴う減少						△ 2
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△ 347		3	△ 344	307	△ 36
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△ 347	—	3	△ 344	307	6,490
平成19年3月31日残高(百万円)	433	△ 1,276	4	△ 838	1,929	68,118

(4) 第1四半期連結キャッシュフロー計算書(要約)

		前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同期 増減	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー					
1 税金等調整前四半期(当期)純利益		2,560	2,807	246	14,360
2 減価償却費		329	419	90	1,812
3 賞与引当金の増減額		△ 2,816	△ 2,952	△ 135	99
4 退職給付引当金の増減額		254	204	△ 50	446
5 売上債権の増減額		15,176	19,109	3,932	△ 5,001
6 たな卸資産の増減額		△ 5,348	△ 5,643	△ 295	△ 3,105
7 仕入債務の増減額		△ 5,895	△ 7,246	△ 1,350	1,930
8 その他		2,073	2,616	543	1,385
小計		6,334	9,315	2,981	11,926
9 法人税等の支払額		△ 3,667	△ 4,383	△ 716	△ 5,785
10 その他		21	76	54	189
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,688	5,008	2,320	6,331
II 投資活動によるキャッシュ・フロー					
1 有価証券の取得による支出		—	△ 3,009	△ 3,009	—
2 有形・無形固定資産の取得による支出		△ 333	△ 496	△ 163	△ 6,573
3 その他		30	△ 332	△ 362	△ 342
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 303	△ 3,838	△ 3,535	△ 6,916
III 財務活動によるキャッシュ・フロー					
1 自己株式の取得による支出		—	—	—	△ 0
2 配当金の支払額		△ 662	△ 925	△ 263	△ 1,589
3 少数株主に対する配当金の支払額		△ 50	△ 80	△ 30	△ 50
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 712	△ 1,006	△ 293	△ 1,640
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		0	0	△ 0	2
V 現金及び現金同等物の増減額		1,672	163	△ 1,508	△ 2,223
VI 現金及び現金同等物の期首残高		31,725	29,510	△ 2,215	31,725
VII 新規連結に伴う現金及び 現金同等物増加額		—	—	—	8
VIII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	※1	33,398	29,674	△ 3,724	29,510

## 第1四半期連結財務諸表作成のための基本となる事項

### 1. 連結の範囲に関する事項

- (1) 連結子会社の数 13社
- (2) 主要な連結子会社の名称  
北海道エヌエスソリューションズ(株)  
東北エヌエスソリューションズ(株)  
(株)エヌエスソリューションズ東京  
(株)エヌエスソリューションズ関西  
(株)エヌエスソリューションズ中部  
(株)エヌエスソリューションズ西日本  
(株)エヌエスソリューションズ大分  
NSSLC サービス (株)  
NSフィナンシャルマネジメントコンサルティング (株)  
エヌシーアイ総合システム(株)  
日鉄日立システムエンジニアリング(株)  
新日鉄軟件(上海)有限公司  
NS Solutions USA Corp.

なお、平成19年4月にて、NSフィナンシャルマネジメントコンサルティング(株)を設立致しました。

- (3) 連結子会社としていない子会社はありません。
- (4) 議決権の過半数を自己の計算において所有しているにもかかわらず、子会社としなかった会社等はありません。

### 2. 持分法適用に関する事項

- (1) 持分法を適用した非連結子会社はありません。
- (2) 持分法を適用した関連会社数 2社  
持分法を適用した関連会社の名称  
(株)ソルネット  
(株)北海道高度情報技術センター
- (3) 持分法を適用していない非連結子会社及び関連会社はありません。
- (4) 議決権の百分の二十以上、百分の五十以下を自己の計算において所有しているにもかかわらず関連会社としなかった会社等はありません。
- (5) 持分法の適用の手続について、特に記載する必要があると認められる事項  
持分法適用会社の第1四半期決算日は、第1四半期連結決算日と一致しております。

### 3. 連結子会社の四半期決算日等に関する事項

連結子会社のうち、新日鉄軟件(上海)有限公司、及びNS Solutions USA Corp.の第1四半期決算日は、3月31日であります。第1四半期連結財務諸表の作成にあたっては、同日現在の第1四半期財務諸表を使用し、第1四半期連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。

#### 4. 会計処理基準に関する事項

##### (1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

###### ① 有価証券

満期保有目的の債券  
償却原価法（定額法）

その他有価証券

時価のあるもの

四半期決算日の市場価格等に基づく時価法によっております。（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。）

時価のないもの

移動平均法による原価法によっております。

###### ② たな卸資産

仕掛品

個別法に基づく原価法によっております。

その他

主として総平均法に基づく原価法によっております。

##### (2) 重要な減価償却資産の減価償却方法

###### ① 有形固定資産

主として定率法によっております。但し、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については定額法によっております。なお、貸与資産については貸与期間による定額法（残存価額なし）によっております。

###### ② 無形固定資産

定額法によっております。また、自社利用ソフトウェアについては、見込利用可能期間（概ね5年）に基づく定額法によっております。

##### (3) 重要な引当金の計上基準

###### ① 貸倒引当金

売上債権等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

###### ② 賞与引当金

従業員の賞与の支給に備えるため、次回賞与支給見込額のうち当四半期連結会計期間に帰属する金額を計上しております。

###### ③ プログラム補修引当金

プログラムの無償補修費用の支出に備えるため、過去の実績率により将来発生見込額を計上しております。

###### ④ 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当連結会計年度末における退職給付債務の見込額に基づき当四半期連結会計期間末に発生していると認められる額を計上しております。

また、数理計算上の差異は、発生年度に費用処理しております。

###### ⑤ 役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当四半期連結会計期間末要支給額を計上しております。

なお、平成19年5月17日開催の取締役会において、平成19年6月20日開催の定時株主総会終結の時をもって取締役及び監査役に対する退職慰労金制度を廃止することを決議いたしました。打ち切り支給の時期につきましては、各取締役及び、各監査役の退任時としております。

(4) 重要なリース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(5) その他四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっております。

5. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、随時引出可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値変動について僅少なリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。

注記事項

(第1四半期連結貸借対照表関係)

前第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	当第1四半期末 (平成19年6月30日現在)	前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)
※1 有形固定資産の減価償却累計額 6,451百万円	※1 有形固定資産の減価償却累計額 7,826百万円	※1 有形固定資産の減価償却累計額 7,451百万円
	※2 偶発債務 関連会社の金融機関からの借入に 対し、保証予約を行っております。 (株)北海道高度情報 技術センター 36百万円	※2 偶発債務 関連会社の金融機関からの借入に 対し、保証予約を行っております。 (株)北海道高度情報 技術センター 43百万円

(第1四半期連結損益計算書関係)

前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
※1 販売費及び一般管理費のうち主 要な費目及び金額は、次の通りで あります。	※1 販売費及び一般管理費のうち主 要な費目及び金額は、次の通りで あります。	※1 販売費及び一般管理費のうち主 要な費目及び金額は、次の通りで あります。
給料諸手当 1,362百万円 賞与引当金繰入額 516百万円 退職給付費用 104百万円 役員退職慰労 引当金繰入額 19百万円 減価償却費 51百万円 営業支援費 800百万円	給料諸手当 1,474百万円 賞与引当金繰入額 506百万円 退職給付費用 101百万円 役員退職慰労 引当金繰入額 19百万円 減価償却費 51百万円 営業支援費 932百万円	給料諸手当 6,342百万円 賞与引当金繰入額 1,205百万円 役員賞与引当金 繰入額 30百万円 退職給付費用 293百万円 役員退職慰労 引当金繰入額 78百万円 減価償却費 223百万円 営業支援費 3,024百万円 貸倒引当金繰入額 165百万円
※2 一般管理費に含まれる研究開発費 は、280百万円であります。	※2 一般管理費に含まれる研究開発費 は、300百万円であります。	※2 一般管理費に含まれる研究開発費 は、1,248百万円であります。

(第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
※1 現金及び現金同等物の期末残高 と連結貸借対照表に記載されてい る科目の金額との関係	※1 現金及び現金同等物の期末残 高と連結貸借対照表に記載されて いる科目の金額との関係	※1 現金及び現金同等物の期末残 高と連結貸借対照表に記載されて いる科目の金額との関係
現金及び預金勘定 10,847百万円 預け金勘定 22,551百万円 取得日から3ヶ月以内 に償還期限の到来する 有価証券 —	現金及び預金勘定 4,244百万円 預け金勘定 19,435百万円 取得日から3ヶ月以内 に償還期限の到来する 有価証券 5,994百万円	現金及び預金勘定 5,642百万円 預け金勘定 15,602百万円 取得日から3ヶ月以内 に償還期限の到来する 有価証券 8,265百万円
現金及び現金同等物 33,398百万円	現金及び現金同等物 29,674百万円	現金及び現金同等物 29,510百万円



(リース取引関係)

前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)																																																												
(借主側)	(借主側)	(借主側)																																																												
1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引	1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引	1. リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引																																																												
(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び四半期末残高相当額	(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び四半期末残高相当額	(1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末残高相当額																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額 相当額 (百万円)</th> <th>減価償却 累計相当額 (百万円)</th> <th>四半期末 残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機械装置及び運搬具</td> <td>17</td> <td>8</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>工具器具備品</td> <td>1,257</td> <td>789</td> <td>467</td> </tr> <tr> <td>ソフトウェア</td> <td>344</td> <td>230</td> <td>144</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,618</td> <td>1,029</td> <td>589</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	四半期末 残高相当額 (百万円)	機械装置及び運搬具	17	8	8	工具器具備品	1,257	789	467	ソフトウェア	344	230	144	合計	1,618	1,029	589	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額 相当額 (百万円)</th> <th>減価償却 累計相当額 (百万円)</th> <th>四半期末 残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機械装置及び運搬具</td> <td>17</td> <td>12</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>工具器具備品</td> <td>864</td> <td>470</td> <td>393</td> </tr> <tr> <td>ソフトウェア</td> <td>161</td> <td>73</td> <td>88</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,042</td> <td>556</td> <td>486</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	四半期末 残高相当額 (百万円)	機械装置及び運搬具	17	12	4	工具器具備品	864	470	393	ソフトウェア	161	73	88	合計	1,042	556	486	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額 相当額 (百万円)</th> <th>減価償却 累計相当額 (百万円)</th> <th>期末 残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>機械装置及び運搬具</td> <td>17</td> <td>11</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>工具器具備品</td> <td>1,105</td> <td>815</td> <td>289</td> </tr> <tr> <td>ソフトウェア</td> <td>166</td> <td>103</td> <td>63</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1,288</td> <td>930</td> <td>358</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	期末 残高相当額 (百万円)	機械装置及び運搬具	17	11	5	工具器具備品	1,105	815	289	ソフトウェア	166	103	63	合計	1,288	930	358
	取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	四半期末 残高相当額 (百万円)																																																											
機械装置及び運搬具	17	8	8																																																											
工具器具備品	1,257	789	467																																																											
ソフトウェア	344	230	144																																																											
合計	1,618	1,029	589																																																											
	取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	四半期末 残高相当額 (百万円)																																																											
機械装置及び運搬具	17	12	4																																																											
工具器具備品	864	470	393																																																											
ソフトウェア	161	73	88																																																											
合計	1,042	556	486																																																											
	取得価額 相当額 (百万円)	減価償却 累計相当額 (百万円)	期末 残高相当額 (百万円)																																																											
機械装置及び運搬具	17	11	5																																																											
工具器具備品	1,105	815	289																																																											
ソフトウェア	166	103	63																																																											
合計	1,288	930	358																																																											
(2) 未経過リース料四半期末残高相当額等 未経過リース料四半期末残高相当額	(2) 未経過リース料四半期末残高相当額等 未経過リース料四半期末残高相当額	(2) 未経過リース料期末残高相当額等 未経過リース料期末残高相当額																																																												
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>256百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>353百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>610百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	256百万円	1年超	353百万円	合計	610百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>204百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>296百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>500百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	204百万円	1年超	296百万円	合計	500百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>151百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>244百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>395百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	151百万円	1年超	244百万円	合計	395百万円																																										
1年内	256百万円																																																													
1年超	353百万円																																																													
合計	610百万円																																																													
1年内	204百万円																																																													
1年超	296百万円																																																													
合計	500百万円																																																													
1年内	151百万円																																																													
1年超	244百万円																																																													
合計	395百万円																																																													
(3) 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額及び減損損失	(3) 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額及び減損損失	(3) 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額及び減損損失																																																												
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>85百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>76百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>3百万円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	85百万円	減価償却費相当額	76百万円	支払利息相当額	3百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>59百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>51百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>3百万円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	59百万円	減価償却費相当額	51百万円	支払利息相当額	3百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>259百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>229百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>12百万円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	259百万円	減価償却費相当額	229百万円	支払利息相当額	12百万円																																										
支払リース料	85百万円																																																													
減価償却費相当額	76百万円																																																													
支払利息相当額	3百万円																																																													
支払リース料	59百万円																																																													
減価償却費相当額	51百万円																																																													
支払利息相当額	3百万円																																																													
支払リース料	259百万円																																																													
減価償却費相当額	229百万円																																																													
支払利息相当額	12百万円																																																													
(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存簿価を零とする定額法によっております。	(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左	(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左																																																												
(5) 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額の差額を利息相当額とし、各期への配分法については、利息法によっております。	(5) 利息相当額の算定方法 同左	(5) 利息相当額の算定方法 同左																																																												
2. オペレーティング・リース取引 未経過リース料	2. オペレーティング・リース取引 未経過リース料	2. オペレーティング・リース取引 未経過リース料																																																												
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>1百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	1百万円	1年超	0百万円	合計	1百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>－百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>0百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	0百万円	1年超	－百万円	合計	0百万円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年内</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>0百万円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>0百万円</td> </tr> </tbody> </table>	1年内	0百万円	1年超	0百万円	合計	0百万円																																										
1年内	1百万円																																																													
1年超	0百万円																																																													
合計	1百万円																																																													
1年内	0百万円																																																													
1年超	－百万円																																																													
合計	0百万円																																																													
1年内	0百万円																																																													
1年超	0百万円																																																													
合計	0百万円																																																													
(減損損失について) リース資産に配分された減損損失はありません。	(減損損失について) 同左	(減損損失について) 同左																																																												

5. 受注及び販売の状況

(1) 受注実績

事業の種類別セグメントを記載していないため、サービス分野別の当第1四半期（平成19年4月1日～平成19年6月30日）の受注実績を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

サービス分野別の名称	受注高	前年同期比	受注残高	前年同期比
業務ソリューション事業	29,956	18.2%	32,337	31.0%
基盤ソリューション事業	5,376	7.3%	5,208	25.4%
ビジネスサービス事業	8,173	△ 8.9%	17,021	△ 3.6%
合計	43,506	10.7%	54,567	17.4%

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

事業の種類別セグメントを記載していないため、サービス分野別の当第1四半期（平成19年4月1日～平成19年6月30日）の販売実績を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

サービス分野別の名称	金額	前年同期比
業務ソリューション事業	18,939	14.6%
基盤ソリューション事業	5,235	△ 5.9%
ビジネスサービス事業	8,768	0.4%
合計	32,943	6.9%

(注) 1 上記の金額には、消費税は含まれておりません。

2 当第1四半期と前第1四半期の主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

相手先	前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)	
	販売高	割合(%)	販売高	割合(%)
新日本製鐵(株)	4,454	14.5%	4,565	13.9%